CÔNG TY CỔ PHẦN

CÔNG VIÊN NƯỚC ĐẦM SEN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tp. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023

và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024

-------------------

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty Cổ phần Công Viên Nước Đầm Sen

- Căn cứ Luật Doanh Nghiệp Nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam .

- Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công Ty Cổ Phần Công Viên Nước Đầm

Sen.

- Căn cứ báo cáo tài chính riêng và hợp nhất năm 2023 đã kiểm toán bởi Công ty TNHH Hãng

Kiểm toán AASC.

  Hội đồng quản trị Công Ty Cổ Phần Công Viên Nước Đầm Sen kính trình Đại Hội Cổ Đông

thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024 như

sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023:

TT  Nội dung  ĐVT
Thực hiện

năm 2023

1 Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ  Đồng 248.913.835.012

2 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế  Đồng 135.094.035.324

3 Lợi nhuận sau thuế TNDN  Đồng 105.994.748.359

4 Tổng trích lập các quỹ Đồng 15.899.212.254

5 Tổng lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ Đồng 90.095.536.105

6 Chi cổ tức năm 2023 (*) Đồng 48.332.036.000

7 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối Đồng  41.763.500.105

        (*)  Tổng mức chi cổ tức bằng tiền mặt cho các cổ đông của năm 2023 là 40%/vốn điều lệ

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2024:

TT  Nội dung  ĐVT
Kế hoạch

năm 2024

1 Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2024 Đồng 104.000.000.000

2

Tổng trích lập các quỹ

Trong đó:

Trích quỹ khen thưởng: tối đa 15% lợi nhuận sau thuế. (**)

Đồng 15.600.000.000

3 Tổng lợi nhuận còn lại sau khi trích lập các quỹ Đồng 88.400.000.000

4 Chi cổ tức năm 2024 (***) Đồng 28.999.221.600

5 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 2024 Đồng  59.400.778.400

        (**)  Trích quỹ khen thưởng: tối đa 15% lợi nhuận sau thuế và Đại hội cổ đông ủy quyền cho

Hội đồng quản trị quyết định mức khen thưởng cụ thể và báo cáo Đại hội đồng cổ đông tại

kỳ họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025.

(***)  Tỷ lệ Cổ tức bằng tiền mặt dự kiến năm 2024 tối thiểu 24%/vốn điều lệ

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng kính trình.

Nơi nhận:

-    Như trên;

-    HĐQT;

-    Lưu VT,

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Việt Anh